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Módosító iavasla t
Dr. Szili Katalin
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése alapján „a közteherviselés rendszerének átalakítását célzó
törvénymódosításokról” című T/9817. számú törvényjavaslathoz az alább i

módosító javaslato t

terjesztem elő :

A törvényjavaslat a következ ő új 70. §-sal egészül ki, egyúttal a további §-ok számozás a
értelemszerűen változik :

,._70. §_A gépjárműadóról szóló 1991 . évi LXXXII . törvény 17/D § helyére a következő
rendelkezés lép:

„Adómentesség

17/D .	 Mentes az adó alól az a személygépkocsi ,

a) amelyet a megkülönböztető és figyelmeztető jelzést adó készülékek felszerelésének és
használatának szabályairól szóló jogszabály elő írásainak megfelelően megkülönböztető jelzés t
adó készülékkel szereltek fel.,
b) amelyet polgárőr tevékenységet folytató egyesület kizárólag alapfeladata(i) ellátásáho z
üzemeltet,
c) amelyet egyház, egyházi karitatív szervezet kizárólag alapfeladata(i) ellátásához üzemeltet ,
d) amelyet a tárgyévet megel őző évben gazdasági-vállalkozási tevékenységet nem folytató
társadalmi szervezet, alapító okiratában rögzített alapfeladatainak ellátásához üzemeltet ,
e) amelyet a személygépkocsi-kereskedelemmel üzletszer űen foglalkozó személy vagy szervezet
kizárólag továbbértékesítési céllal szerzett be ,
f) amely kizárólag halottszállításra szolgál ,
g) amelyet a betegségmegelőző vagy gyógyító céllal, szociális céllal, az egészségkárosodott t
hátrányos helyzetűek segítésére létrehozott alapítvány, közalapítvány, egyesület, köztestület ,
valamint a megváltozott munkaképességű dolgozók foglalkoztatásáról és szociális ellátásáró l
szóló jogszabályban meghatározott célszervezet kizárólag súlyosan fogyatékos magánszemély(ek )
rendszeres szállítására üzemeltet, ha m űködési szabályzatából, gazdálkodásából - az összes
körülmény figyelembevételével - egyértelműen megállapítható, hogy az üzemeltetés ténylegese n
az említett cél érdekében történik,
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h) amelyet kizárólag az egészségbiztosítási szerv által -azegészségügy társadalombiztosítás i
finanszírozásának egyes kérdéseiről szóló jogszabály alapján - finanszírozott háziorvosi, házi
gyermekorvosi tevékenység ellátása érdekében, valamint az egészségügyi államigazgatási szer v
törvény

	

alapján kizárólag

	

betegségmegelőző ,

	

gyógyító,

	

egészségkárosodást csökkentő
közegészségügyi, érdekébenjárványügyi

	

és egészségvédelmi alapfeladatának

	

ellátása
üzemeltetnek."

Indokolás

A gépjárműadóról szóló törvény cégautóra vonatkozó 2009 . II. 1-től hatályos szabályozás a
értelmében, mely abból indul ki, hogy a nem kizárólag magánhasználatú — különösen a nem
magánszemély tulajdonában álló — személygépkocsi jövedelemszerzési célt is szolgál, az addig
útnyilvántartást vezető és ezért a cégautó adó fizetése alól mentesül ő társadalmi szervezeteknek
is adót kell fizetniük havonta . Ez jelentős tehertételt jelent különösen azon szervezetek számára ,
melyek tevékenységéhez elengedhetetlen a személygépkocsi használata, és m űködésüket
adományokból és pályázatokból biztosítják . Ide tartoznak azon karitatív szervezetek, melyek pl .
ételszállításhoz, adományok célba juttatásához használják a személyautót, de kifejezetten
hátrányosan érinti a jogszabály módosítás a polgárőr szervezeteket is . Ezen szervezetek az
államtól átvállalt nélkülözhetetlen feladatokat végeznek és a jogszabály módosítás olyan terhet r ó
rájuk, ami a működésüket alapjaiban veszélyezteti .
A törvényjavaslat ezért a cégautó adó megfizetésének mentességi körét kiterjeszti azon társadalmi
szervezetekre is, melyek a tárgyévet megelőző évben gazdasági-vállalkozási tevékenységet nem
folytattak és alapító okiratában rögzített alapfeladataik ellátásához üzemeltetnek személyautót .
Ezzel az alaptörvény szellemisége nem szenved csorbát, hiszen csak azon szervezetekkel b ővül a
kivételek köre, melyek esetében nem jövedelemszerzési célt szolgál a személyautó .

Budapest, 2009 . május Z

Dr. Áder Jáno s
Fidesz
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